
 
 

Witaj w PdC News! Jesteśmy tutaj po to, żeby dostarczać Ci najważniejszych informacji ze świata 

cyberbezpieczeństwa. Co tydzień przygotowujemy kompleksowe zestawienie informacji, będące 

przewodnikiem po zagrożeniach, trendach i regulacjach z obszaru cyberbezpieczeństwa. Niezależnie od 

tego, czy interesuje Cię ochrona danych, ataki hakerskie czy innowacyjne rozwiązania, w PdC News 

znajdziesz wartościowe treści, które pomogą Ci być na bieżąco. Zapraszamy do lektury! 
 

 

 

 

Wicepremier i Minister Cyfryzacji Krzysztof Gawkowski zaprasza na otwarte konsultacje związane z pracami nad 

Strategią cyfryzacji Państwa. 

Więcej informacji TUTAJ. 

 

Do Sejmu wpłynęły projekty ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej oraz przepisów wprowadzających tę ustawę. 

Nowe przepisy mają wdrażać Europejski Kodeks Łączności Elektronicznej oraz poprawiać pozycję konsumentów na 

rynku usług telekomunikacyjnych. Projekty zostały skierowane do opinii Biura Legislacyjnego.  

Więcej informacji TUTAJ.  
 

Rada Europejska zatwierdziła akt o sztucznej inteligencji. Nowe prawo ma na celu wspieranie rozwoju i wdrażania 

bezpiecznych i godnych zaufania systemów sztucznej inteligencji zarówno przez podmioty prywatne, jak i publiczne.  

Więcej na ten temat TUTAJ. 
 

 

 

Nowa usługa „Firma” w aplikacji mObywatel 2.0 – jest to kompleksowe narzędzie stworzone z myślą o 

przedsiębiorcach. Przy użyciu usługi mogą oni łatwiej zarządzać swoimi firmowymi formalnościami, zaoszczędzić 

czas, zwiększyć efektywność pracy i unikać zbędnych wizyt w urzędach.  

Więcej informacji TUTAJ.   

 

Ministerstwo Cyfryzacji zachęca do zastrzeżenia numeru PESEL, co pozwala na zabezpieczenie swoich danych 

osobowych. Natomiast od 1 czerwca 2024 r. wszystkie instytucje finansowe będą musiały sprawdzić Rejestr 

Zastrzeżeń Numerów PESEL, zanim udzielą komuś pożyczki czy podpiszą umowę. 

Więcej informacji TUTAJ.  

 

„Bieżące monitorowanie bezpieczeństwa jako kluczowa część procesu zarządzania ryzykiem” – publikacja 

wprowadza w zagadnienia ciągłości monitorowania bezpieczeństwa informacji w całym cyklu życia systemu 

informacyjnego, poprzez utrzymywanie bieżącej świadomości z zakresu bezpieczeństwa informacji, występowania 

zagrożeń i luk w zabezpieczeniach. 

Więcej informacji TUTAJ. 

 

DNS4EU to element strategii cyberbezpieczeństwa opublikowanej przez Komisję Europejską. Celem projektu jest 

wprowadzenie prywatnego i bezpiecznego publicznego resolvera DNS w ramach Unii Europejskiej, co przyczyni się 

do budowania niezależności w obszarze usług cyfrowych. Projekt jest realizowany przez międzynarodowe 

konsorcjum, w skład którego wchodzi m.in. CERT Polska. 

Więcej informacji TUTAJ.  
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